EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 129/2022

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que seja encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo, indicando que a Prefeitura Municipal, através da Coordenadoria de Esportes,

realize um campeonato de futebol de veteranos no Estádio Municipal Mário Corona.

JUSTIFICATIVA

Alguns cidadãos pediram que seja realizado um campeonato municipal de

futebol de veteranos, pois há muitos interessados em Taguaí.

Além desse pedido, é importante que a prefeitura incentive a prática de

esportes para todas as idades, pois traz qualidade de vida a todos.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 18 de novembro de 2022.

_________________________________

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ
Vereador